
 

                                   

 
 

PORTARIA Nº 1.474, DE 14 DE AGOSTO DE 2014 
 
 

A Reitora em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Portaria/IFMS nº 1.088, de 11 de junho de 2014, publicada no Diário Oficial da União de 18 de junho de 

2014; 

considerando o disposto no art. 51 da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e seus 

parágrafos; 

considerando o Memo nº 224/PROAD, de 12 de agosto de 2014; 

 

considerando o Memo nº 766/SEGAB-RTRIA, de 13 de agosto de 2014, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro e 

vice-presidência do segundo, constituírem a Comissão de Estruturação Física e Padronização de 

Procedimentos do Setor de Patrimônio para a definição de layout de organização, levantamento dos 

mobiliários e equipamentos necessários, elaboração do manual de procedimentos, diagnóstico de outras 

necessidades do Instituto Federal de Mato Grosso do Sul (IFMS).   

 

SERVIDOR SIAPE LOTAÇÃO 

Rafael Gabriel 1861461 

Reitoria Alfredo Gonçalves Béda 1904787 

Walterísio Gonçalves Carneiro Júnior 1728985 

Guilherme Semionato Galício 2847473 Câmpus Aquidauana 

Lucileide Rodrigues Furtado 1581320 Câmpus Nova Andradina 

 

Art. 2º Os trabalhos da Comissão se iniciarão a partir da data de publicação desta 

Portaria, com prazo de 90 (noventa) dias, prorrogáveis uma única vez por igual período, para a 

conclusão dos trabalhos e apresentação dos documentos necessários.  

 

Art. 3º As decisões que ultrapassarem a competência dos representantes deverão ser 

encaminhadas, por escrito, à Pró-Reitoria de Administração (PROAD), para adoção de medidas 

convenientes.  

 

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de publicação 

 

 

Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 
 
 

Marcelina Teruko Fujii Maschio  

Reitora em Exercício  
Portaria/IFMS n° 1.088/14 


